(
Тульская область
Муниципальное образование
Смородинское

Узловск
ого
 район
а
Собрание
депутатов
Решение
от____ _______  202
5
 года
№
)

О внесении изменения
в Устав сельского поселения Смородинское
Узловского муниципального района Тульской области

	В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава сельского поселения Смородинское Узловского муниципального района Тульской области, Собрание депутатов муниципального образования Смородинское Узловского района РЕШИЛО:
1. Внести в Устав сельского поселения Смородинское Узловского муниципального района Тульской области следующее изменение:
1.1. Статью 50 дополнить частью 9 следующего содержания: «9. Органы местного самоуправления муниципального образования Смородинское Узловского района осуществляют передачу в безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности, системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации, действующих в границах Тульской области, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области для государственной регистрации и обнародования на портале Минюста России.
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в газете «Знамя. Узловский район».
[bookmark: __DdeLink__6038_1236320256]4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской .

Глава муниципального образования
Смородинское  Узловского района 			       			Т.В.Разомазова

Л